site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 017/2023

   Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar que seja oficiada a Empresa RGE SUL, para que proceda a instalação

de postes padrões de energia e luminárias na Rua 31 de março, Rua Silvio Picinini e

Cesário Picinini.

Roca Sales, 03 de julho de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

                                As Ruas Silvio Piccnini e Cesário Piccinini possuem apenas postes

provisórios de iluminação, sendo estes de concreto ou madeira fora dos padrões da

Concessionária, sendo necessário a instalação de postes, rede e luminárias. A Rua 31 de

Março já possui rede, sendo necessário apenas a instalação de postes e luminárias.

                              Destacamos em anexo o mapa dos lotes ao lado Oeste da Rua 31 de

Março onde já possui duas projeções de ruas e os lotes desmembrados e juntamente o

croqui dos locais que necessitam este aporte.

                                Assim, solicitamos a aprovação dos nobres colegas para procedermos

com a solicitação perante a empresa RGE Sul.

                            Sala das Sessões, 03 de julho de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/